
UBND TỈNH KON TUM 
TRƯỜNG CAO ĐẲNG  KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-CĐKT Kon Tum, ngày 26 tháng 9 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành chương trình các môn văn hoá trung học phổ thông  
giảng dạy các lớp trình độ trung cấp, tuyển sinh từ năm 2023 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG KON TUM 

Căn cứ Quyết định số 635/QĐ-LĐTBXH ngày 16/5/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đổi tên Trường Cao đẳng Cộng 
đồng Kon Tum thành Trường Cao đẳng Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 1671/QĐ-LĐTBXH ngày 24/10/2017 của Bộ 
trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Cao 
đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Kon Tum, Trường Cao đẳng Sư phạm Kon Tum, Trường 
Trung cấp Y tế Kon Tum, Trường Trung cấp nghề Kon Tum thành Trường Cao 
đẳng Cộng đồng Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Kon Tum về tổ chức lại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum, trực 
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 659/QĐ-CĐKT ngày 14/7/2023 của Hiệu trưởng 
Trường Cao đẳng Kon Tum về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 
Trường Cao đẳng Kon Tum; 

Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT ngày 08/11/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo quy định việc giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa 
trung học phổ thông trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-CĐCĐ ngày 05/4/2023 của Hiệu trưởng  
nhà trường về việc ban hành Quy định xây dựng, cập nhật, thẩm định và ban 
hành chương trình; tổ chức biên soạn, lựa chọn, thẩm định và phê duyệt giáo 
trình đào tạo thường xuyên, trình độ sơ cấp, trung cấp và cao đẳng; 

Căn cứ Kế hoạch số 883/KH-CĐCĐ ngày 08/12/2022 của nhà trường về 
việc triển khai thực hiện Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT ngày 08/11/2022 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc giảng dạy khối lượng kiến 
thức văn hóa trung học phổ thông trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

1276



2 

Căn cứ Kế hoạch số 456/KH-CĐKT ngày 24/8/2023 của Trường Cao 
đẳng Kon Tum về biên soạn chương trình các môn học văn hóa trung học phổ 
thông các lớp trình độ trung cấp, tuyển sinh từ năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 940/QĐ-CĐKT ngày 25/8/2023 của Hiệu trưởng 
Trường Cao đẳng Kon Tum về việc thành lập Ban biên soạn chương trình các 
môn học văn hóa trung học phổ thông giảng dạy các lớp trình độ trung cấp, 
tuyển sinh từ năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1158/QĐ-CĐKT ngày 13/9/2023 của Hiệu trưởng 
Trường Cao đẳng Kon Tum về việc thành lập Hội đồng thẩm định chương trình 
các môn văn hoá trung học phổ thông giảng dạy các lớp trình độ trung cấp, 
tuyển sinh từ năm 2023; 

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định chương trình 
các môn văn hoá trung học phổ thông giảng dạy các lớp trình độ trung cấp, 
tuyển sinh từ năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng khoa các Khoa học cơ bản và Trưởng phòng 
Quản lý Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này chương trình các môn văn hoá 
trung học phổ thông giảng dạy các lớp trình độ trung cấp, tuyển sinh từ năm 
2023 (chương trình đào tạo tại Phụ lục kèm theo).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Trưởng các đơn vị thuộc Trường và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo Trường; 
- Lưu: VT, KHCB.  

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 

Lê Trí Khải 
 


